



Anexo II

PROCESSO Nº 9436/2021	SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021	

COTAS	ITEM	CATM AT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
P R I N C I P A L	01	429506	LÂMPADAS 400W Vapor de Sódio LÂMPADAS: 220V	UN	3.750	R\$35,37	R\$132.637,50
	02	446777	Lâmpada 400W Metálica Tubular - 220V	UN	3.750	R\$51,90	R\$194.625,00
	03	360248	Lâmpada 70W Metálica - 220V	UN	2.250	R\$40,00	R\$90.000,00
	04	443561	Lâmpada 40W LED - 220V	UN	2.250	R\$36,15	R\$81.337,50
	05	433618	Reator 400W 220V	UN	4500	R\$159,90	R\$719.550,00
	06	362937	Reator 100W - 220V	UN	2.250	R\$86,90	R\$195.525,00
	07	424907	Reator 70w - 220V	UN	2.250	R\$86,90	R\$195.525,00
	08	468618	Andaime de Ferro de 1 M c/Rodas	UN	18	R\$6.000,00	R\$108.000,00
R E S E R V A D A	09	429506	LÂMPADAS 400W Vapor de Sódio LÂMPADAS: 220V	UN	1.250	R\$35,37	R\$44.212,50
	10	446777	Lâmpada 400W Metálica Tubular - 220V	UN	1.250	R\$51,90	R\$64.875,00
	11	360248	Lâmpada 70W Metálica - 220V	UN	750	R\$40,00	R\$30.000,00
	12	443561	Lâmpada 40W LED - 220V	UN	750	R\$36,15	R\$27.112,50
	13	433618	Reator 400W 220V	UND	500	R\$159,90	R\$79.950,00
	14	362937	Reator 100W - 220V	UN	750	R\$86,90	R\$65.175,00
	15	424907	Reator 70w - 220V	UN	750	R\$86,90	R\$65.175,00
	16	468618	Andaime de Ferro de 1m c/ Rodas	UN	6	R\$6.000,00	R\$36.000,00
E X C L U S I V A	17	327232	Lâmpada 100W Vapor de Sódio - 220V	UN	3.500	R\$20,71	R\$72.485,00
	18	334170	Lâmpada 70W Vapor de Sódio - 220V	UN	3.000	R\$22,00	R\$66.000,00
	19	473078	REFLETOR 200W – LED - 220V	UN	200	R\$229,43	R\$45.886,00
	20	472904	Conector 10mm CONECTOR (PRINCIPAL 10-70 MM ² – Deriv. 1,5-10mm ² – TOQUE 8N.M	UN	800	R\$13,90	R\$11.120,00
	21	433833	Base de Fotocélula 220V	UN	1.800	R\$11,50	R\$20.700,00
	22	388480	Bocal E-40 Louça	UN	500	R\$12,00	R\$6.000,00
	23	418951	Fio 2,5 mm Cabinho	M	2.000	R\$1,89	R\$3.780,00
	24	473260	Cabo PP 2,5 mm	M	1.000	R\$5,73	R\$5.730,00
	25	464018	FITA ISOLANTE ROLO DE 20M, NA COR PRETA, CONFORME NORMA NBR 10669 E ASTM D-4388	UN	1.000	R\$7,00	R\$7.000,00
	26	444949	Fita Zebrada 7cm x 200m	UN	50	R\$20,20	R\$1.010,00
	27	445372	Alicate Universal Isolado até 1.000V 8"	UN	10	R\$80,00	R\$800,00
	28	433266	Jogo de Chave de Fendas com 7 peças COMPLETO COM ISOLAÇÃO PARA TENSÃO DE ATÉ 1.000V	UN	10	R\$95,00	R\$950,00



Anexo II

29	417993	BALDE BALDE LONA PARA FERRAMENTAS COM 250 MM X 300 MM	UN	20	R\$69,00	R\$1.380,00
30	267584	Fita Isolante Alta Fusão com 20 m	UN	500	R\$22,74	R\$11.370,00
31	3611040	ARCO DE SERRA FIXO DE 12"	UN	10	R\$22,00	R\$220,00
32	423673	Serrinha para Ferro COM 12"	UN	30	R\$19,00	R\$570,00
33	351604	CADEADO - 35MM	UN	40	R\$29,00	R\$1.160,00
34	5509	CORRENTE CORRENTE PARA CADEADO 5.32	M	30	R\$75,00	R\$2.250,00
35	375979	Chave Ajustável Pouca 8"	UN	20	R\$49,90	R\$998,00
36	338465	Corda Poliéster 12 mm	M	100	R\$4,00	R\$400,00
37	472120	Alicate de Bico Reto 8"	UN	10	R\$92,00	R\$920,00
38	448562	Plafonie com bocal E-27	UN	500	R\$5,00	R\$2.500,00
39	471779	CHAVE DE TESTE – VOLTAGEM ENTRE 12 E 250 VOLTS CHAVE DE TESTE DETECTORA DE TENSÃO ELÉTRICA	UN	10	R\$5,00	R\$50,00
40	24783	Medidor de Corrente c/ Alicate Amperímetro	UN	5	R\$600,00	R\$3.000,00
41	428468	Abraçadeira Nylon 5 MM X 400 MM	UN	1.000	R\$0,55	R\$550,00
42	319406	Tomada 2 Polos + Terra Sistema X com caixa Externa PVC	UN	100	R\$9,90	R\$990,00
43	331352	Tomada Simples 2 Polos + Terra de embutir cor cinza	UN	50	R\$9,90	R\$495,00
44	390617	Cabinho Paralelo 2X2,5 MM ² Branco	M	300	R\$4,25	R\$1.275,00
45	340625	Interruptor Sistema X com Caixa Externa Cor Cinza	UN	100	R\$14,65	R\$1.465,00
46	460767	Canaleta Sistema X de 2 metros com 2 vias com fita autoadesiva	UN	50	R\$10,80	R\$540,00
47	448527	Lâmpada 20w LED - 220V	UN	2.000	R\$19,98	R\$39.960,00
VALOR TOTAL DOS PREÇOS ESTIMADOS DESTA PLANILHA: R\$ 2.441.254,00 (Dois milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais)						

Atenção:

Em relação às divergências entre as especificações dos itens, descritas no Sistema do ComprasNet e as descritas no edital licitatório, deverão prevalecer, obrigatoriamente, as especificações descritas no Edital Licitatório em seus anexos II e Anexo III.

A inserção dos itens no sistema Comprasnet Siasg seguirá os Anexos II e Anexo III (cotas Principal, Reservada e Exclusiva) deste Edital. Qualquer item que não respeite essa ordem será desclassificado.